云市监函〔2020〕56号

云南省市场监督管理局关于下达 2020 年

（第二季度）云南省地方标准制修订

项目计划的通知

各省级专业标准化技术委员会，各州、市市场监督监督局，省局

所属事业单位，各有关单位：

云南省市场监督管理局在完成征集、征求意见、专家立项审

查、社会公示等程序后，确定 2020 年（第二季度）云南省地方标

准制修订计划项目 40 项，现予以下达。请各项目主要承担单位按

照地方标准管理相关要求，于计划下达之日起 30 日内，根据 202

0 年（第二季度）云南省地方标准制修订项目计划表（附件）中

所列项目情况，登陆：云南市场监管网上办事大厅，网址：http:/

/gsxt.ynaic.gov.cn/webportal1/，进入“云南省标准化业务服务平

台”，填报《地方标准制修订任务书》，网上审查通过后，将纸

质材料（一式 2 份双面打印）报送至云南省市场监督管理局标准

处，以便办理地方标准制修订立项相关手续。超期未报任务书纸

http://bzhxz.ynqi.gov.cn/bzhxzgl/）填报《地方标准制修订任务书》。网上审查通过后起草单位继续完善标准草案等

质材料视为放弃制修订工作，该计划项目自动终止，2 年内不再

受理该申请项目。各标准起草单位应积极争取相关行政主管部门

的支持，按计划组织开展标准制修订工作。

联系人及电话：邹学坤，0871-63215126

邱晓燕，0871-64326058

附件：2020 年（第二季度）云南省地方标准制修订项目计划

表

云南省市场监督管理局

2020 年 5 月 28 日

（联系人：邹学坤，联系电话：0871-63215126）

（此件公开发布）

2020 年(第二季度)拟立项云南省地方标准计划项目统计表

序号 项目名称 标准性质
制/

修订

被修订

标准号
主要起草单位 计划截止时间

1 黄草乌块根繁育及质量等级 推荐 制定 云南农业大学 2021-06-30

2 澳洲坚果采穗圃营建技术规程 推荐 制定 云南省热带作物科学研究所 2021-06-30

3 余甘子栽培技术规程 推荐 制定 云南省农业科学院农产品加工研究所 2021-06-30

4 守宫木培育技术规程 推荐 制定 云南省林业和草原科学院 2021-06-30

5
低纬高原水稻稻曲病防治技术

规范
推荐 制定 云南省农业科学院粮食作物研究所 2021-06-30

6
三七茎叶皂苷提取工艺 固液萃

取法
推荐 制定

云南省农业科学院农产品加工研究所

云南省农业科学院药用植物研究所
2021-06-30

7 草果产地加工规程 推荐 制定 云南省农业科学院药用植物研究所 2021-06-30

8
黄精中皂苷类、多糖类化合物的

提取方法
推荐 制定

云南省农业科学院药用植物研究所

云南省农业科学院农产品加工研究所
2021-06-30

9 幼龄果园牧草种植技术规程 推荐 制定 云南省农业科学院热区生态农业研究所 2021-06-30

10 白肉灵芝栽培技术规程 推荐 制定
云南省农业科学院生物技术与种质资源

研究所
2021-06-30

序号 项目名称
标准

性质

制/

修订

被修订

标准号
主要起草单位 计划截止时间

11
甘蔗杂交育种独立亲本系统的创制

及培育技术规程
推荐 制定 云南省农业科学院甘蔗研究所 2021-06-30

12 马铃薯加工薯条食味评价 推荐 制定
云南省农业科学院经济作物研究所 2021-06-30

13 马铃薯食味评价 推荐 制定

14 水稻稻飞虱无人机防治技术规程 推荐 制定 曲靖市植保植检站 2021-06-30

15
花椒生产技术规程 第 1 部分：

种苗繁育
推荐 制定

云南省林业和草原技术推广总站

昭通市林业科学研究所

楚雄州林业技术推广站

丽江市林业技术推广站

2021-06-30
16

花椒生产技术规程 第 2 部分：

种植
推荐 制定

17
花椒生产技术规程 第 3 部分：

产地初加工
推荐 制定

18 花椒低产林改造 推荐 制定

19 玉米草地贪夜蛾防控技术规范 推荐 制定 云南省农业科学院农业环境资源研究所 2021-06-30

20 普洱茶追溯服务平台建设规范 推荐 制定 国家普洱茶产品质量监督检验中心

云南省市场监督管理局信息中心
2021-06-30

21 普洱茶质量追溯实施规程 推荐 制定

序号 项目名称
标准

性质

制/

修订

被修订

标准号
主要起草单位 计划截止时间

22 中药材加工技术规程 第 4 部分：续断 推荐 制定
云南省农业科学院药用植物研究所 2021-06-30

23 中药材加工技术规程 第 5 部分：白及 推荐 制定

24 烟田秸秆还田技术规程 推荐 制定 云南省烟草农业科学研究院 2021-06-30

25 宣威火腿生产技术规程 推荐 制定 宣威火腿产业服务中心 2021-06-30

26 云上黑山羊养殖规范 第 1 部分：品种 推荐 制定

云南省畜牧兽医科学院 2021-06-30

27 云上黑山羊养殖规范 第 2 部分：人工授精 推荐 制定

28 云上黑山羊养殖规范 第 3 部分：胚胎移植 推荐 制定

29 云上黑山羊养殖规范 第 4 部分：营养需要 推荐 制定

30 云上黑山羊养殖规范 第 5 部分：饲草饲料 推荐 制定

31 云上黑山羊养殖规范 第 6 部分：饲养管理 推荐 制定

32 云上黑山羊养殖规范 第 7 部分：疫病防治 推荐 制定

序号 项目名称
标准

性质

制/

修订

被修订

标准号
主要起草单位 计划截止时间

33 云上黑山羊养殖规范 第 8 部分：羊舍建设 推荐 制定 云南省畜牧兽医科学院 2021-06-30

34 猪呼吸道疾病综合征防控技术规范 推荐 制定 云南农业大学 2021-06-30

35
能源资源计量数据采集与监测指南：

锡冶炼企业
推荐 制定

云南省计量测试技术研究院 2021-06-30

36
能源资源计量数据采集与监测指南：

铜冶炼企业
推荐 制定

37 云南山区公路生命安全防护工程实施技术标准 推荐 制定 云南省交通规划设计研究院有限公司 2021-06-30

38 复合掺合料在混凝土中应用技术规程 推荐 制定
云南交投集团公路建设有限公司

中国建筑科学研究院有限公司
2021-06-30

39 汽车维修行业挥发性有机物排放标准 推荐 制定 云南省环境科学研究院 2021-06-30

40 绿色餐饮企业建设及运营指南 推荐 制定 云南省餐饮与美食协会行业协会 2021-06-30